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(2) 我孫子市で魅力を感じた点 

我孫子市で魅力を感じた点は、「自然環境や景色がよい」が 54.1％と最も高く、以下

「治安がよい」（33.8％）、「交通の便がよい」（30.5％）などとなっている。 

 

 

図表 9 
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《属性別》 

属性別に差がみられるものとして、性別でみると、「親・子ども・知人が近くにいる」

は女性（29.2％）が男性（22.6％）を 6.6 ポイント上回っている。 

年代別にみると、「治安がよい」と回答した比率は年代が上がるにつれて低くなる傾向

がみられる。20 代以下と 30 代では、「親・子ども・知人が近くにいる」の比率が高くな

っている。 

世帯別にみると、夫婦と子ども世帯は、「子育て支援が充実している」（30.5％）で他

の世帯を大きく上回っている。 

転出先の住所別にみると、東京 23 区へ転出した人は、「自然環境や景色がよい」

（61.2％）、茨城県へ転出した人は、「交通の便がよい」（47.0％）の比率が高くなってい

る。 

転出前の住所別にみると、我孫子地区が「交通の便がよい」、「買い物が便利」で全体

平均を上回っているが、地区で差がみられる。 

  

図表 10 
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54.1 33.8 30.5 25.7 22.5 17.8 15.5 13.8 10.9 8.7

男性(n=695) 55.1 35.3 31.8 22.6 19.6 18.7 15.8 16.4 6.5 6.5

女性(n=633) 52.9 32.1 29.1 29.2 25.8 16.9 15.2 10.9 15.8 11.1

20代以下(n=574) 51.2 36.9 31.2 29.1 22.3 17.4 17.6 11.8 6.4 6.8

30代(n=399) 54.1 35.8 29.8 29.6 24.3 20.6 17.0 14.3 18.0 9.0

40代(n=173) 53.8 30.6 30.1 22.0 19.7 16.8 12.7 23.7 16.2 9.8

50代(n=84) 71.4 27.4 27.4 9.5 31.0 16.7 9.5 7.1 1.2 8.3

60代以上(n=95) 57.9 16.8 33.7 9.5 14.7 12.6 6.3 11.6 5.3 15.8

一人世帯(n=702) 53.3 34.9 30.8 24.4 19.2 19.2 17.0 13.2 4.4 5.8

夫婦のみ(n=152) 56.6 30.3 29.6 25.7 27.0 22.4 9.9 9.9 3.3 7.2

夫婦と子ども(n=292) 58.2 34.9 32.9 24.0 29.8 16.8 15.1 17.5 30.5 16.1

三世代（親・子・孫）
(n=39)

43.6 28.2 17.9 43.6 20.5 12.8 17.9 12.8 7.7 7.7

東葛4市(n=267) 49.8 33.0 27.7 25.5 21.7 17.6 18.4 11.2 8.6 8.6

その他の千葉県

(n=200)
53.0 30.5 27.0 26.5 21.0 20.5 15.5 13.5 11.0 8.5

茨城県(n=115) 50.4 40.0 47.0 19.1 29.6 11.3 20.9 13.9 14.8 14.8

東京23区(n=242) 61.2 31.0 23.6 28.1 17.4 18.6 14.0 14.5 7.4 4.5

その他の関東

(n=227)
55.1 37.9 31.3 25.6 22.5 18.9 14.5 12.3 13.2 8.4

その他の国内

(n=234)
52.6 33.3 36.3 24.8 27.8 17.9 15.0 17.9 12.4 10.7

我孫子地区(n=569) 53.8 36.9 42.9 22.8 32.0 15.5 17.9 16.7 13.0 10.5

天王台地区(n=377) 52.8 34.7 32.6 22.5 21.0 21.0 16.4 12.2 11.4 8.5

湖北地区(n=185) 53.5 26.5 11.4 33.5 13.5 23.2 14.6 12.4 7.0 6.5

新木地区(n=71) 70.4 31.0 4.2 28.2 5.6 19.7 11.3 11.3 11.3 8.5

布佐地区(n=105) 52.4 29.5 9.5 39.0 7.6 11.4 6.7 8.6 5.7 4.8
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我孫子市で魅力を感じた点【属性別】
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《性別×年代別・世帯別》 

性別に分けてさらに年代別・世帯別にみると、男性は年代が上がるにつれて「自然環

境や景色がよい」の比率が高まり、40 代以下では、「治安がよい」の比率が高くなって

いる。 

女性は「自然環境や景色がよい」、「治安がよい」では年代でばらつきがみられた。 

夫婦と子ども世帯のうち、「買い物が便利」と回答した人をみると、女性（35.0％）は

男性（21.7％）を 13.3 ポイント上回っている。 
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55.0 35.3 31.8 22.6 19.6 52.9 32.1 29.1 29.2 25.8

20代以下(n=323) 51.7 35.9 30.3 25.4 18.9 20代以下(n=251) 50.6 38.2 32.3 33.9 26.7

30代(n=191) 52.9 36.6 34.6 26.2 18.8 30代(n=208) 55.3 35.1 25.5 32.7 29.3

40代(n=85) 56.5 43.5 30.6 16.5 20.0 40代(n=88) 51.1 18.2 29.5 27.3 19.3

50代(n=45) 73.3 24.4 22.2 17.8 28.9 50代(n=39) 69.2 30.8 33.3 0.0 33.3

60代以上(n=50) 68.0 22.0 42.0 4.0 18.0 60代以上(n=45) 46.7 11.1 24.4 15.6 11.1

一人世帯(n=436) 55.5 36.0 32.3 21.3 17.9 一人世帯(n=266) 49.6 33.1 28.2 29.3 21.4

夫婦のみ(n=80) 52.5 28.8 33.8 18.8 25.0 夫婦のみ(n=71) 62.0 32.4 25.4 33.8 29.6

夫婦と子ども(n=115) 60.0 34.8 29.6 27.0 21.7 夫婦と子ども(n=177) 57.1 35.0 35.0 22.0 35.0

三世代（親・子・孫）
(n=18)

38.9 33.3 27.8 33.3 22.2
三世代（親・子・孫）
(n=21)

47.6 23.8 9.5 52.4 19.0

（注）シャドー部分：全体平均より高いもの
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我孫子市で魅力を感じた点上位5項目【年代別・世帯別に分析】


